
BỘ LAO ĐỘNG -
THƯƠNG BINH VÀ XÃ

HỘI
Số: 587/2002/QĐ-

BLĐTBXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 5 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành tiêu chí xã nghèo giai đoạn 2001-2005

_________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định 96/CP ngày 07 tháng 12 năm 1993 của Chính phủ về chức năng

nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Quyết định số 143/2001/QĐ-TTg ngày 27 tháng 9 năm 2001 của Thủ tướng

Chính Phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xoá đói giảm nghèo và việc

làm giai đoạn 2001-2005;

Căn cứ thông báo số 63/TB-VPCP ngày 5 tháng 4 năm 2002 của Văn phòng Chính

phủ về kết luận của Phó Thủ tướng Nguyễn Công Tạn tại cuộc họp ban Chủ nhiệm

chương trình mục tiêu quốc gia xoá đói giảm nghèo và việc làm ngày 11/3/2002;

Sau khi lấy ý kiến của các Bộ, ngành, đoàn thể

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành tiêu chí xã nghèo (ngoài chương trình 135) theo Quyết định số

143/2001/QĐ-TTg ngày 27 tháng 9 năm 2001 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

chương trình mục tiêu quốc gia xoá đói giảm nghèo và việc làm giai đoạn 2001

-2005:

Xã nghèo là xã có:

1- Tỷ lệ hộ nghèo từ 25% trở lên;

2- Chưa đủ từ 3 trong 6 hạng mục cơ sở hạ tầng thiết yếu (bao gồm: đường giao

thông; trường học; trạm y tế; nước sinh hoạt; điện sinh hoạt; chợ) cụ thể là:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21628

